

Bedensel ruhsal ve cinsel gelişimin henüz tamamlanmadığı 0-18 yaş arasındaki dönem **çocukluk dönemi** olarak tanımlanır.

Çocuğa yönelik kötü muamelenin fiziksel, ekonomik, cinsel ve duygusal istismar ile ihmal olmak üzere beş farklı boyutu vardır.



İHMAL; çocuğun beslenme, barınma, sağlık, giyim, korunma ve gözetim gibi yaşamsal ihtiyaçlarının kendisine bakmakla yükümlü kişilerce karşılanmamasıdır.

FİZİKSEL İSTİSMAR; çocuğa karşı; sağlığına, yaşamına, gelişimine veya onuruna zarar veren ya da zarar verebilme olasılığı yüksek, kasıtlı fiziksel güç kullanılmasıdır: *vurma, yakma, itme, ısırma, çimdikleme, silah kullanma, dövme, tekmeleme, istenmeyen bir madde dökme, boğmaya çalışma, sarsma* gibi.

DUYGUSAL İSTİSMAR; çocuğun, ihtiyaç duyduğu ilgi, sevgi ve bakımdan mahrum kalması ve bunun çocuk üzerinde psikolojik sorunlara neden olması durumudur.

CİNSEL İSTİSMAR; çocuğun tam anlayamadığı, onay vermesinin mümkün olamayacağı, gelişimsel olarak hazır olmadığı ya da toplumun yasalarına, sosyal normlarına aykırı olacak şekilde bir cinsel etkinliğe dahil edilmesidir.

DOKUNMA OLMASIZIN YAPILAN İSTİSMAR; sözel sataşmalar, uygunsuz telefon konuşmaları, teşhircilik, röntgencilik, çocuğun cinsel ilişki sahnesine doğrudan maruz bırakılması, çocuğun pornografik malzemeler için kullanılmasıdır.

DOKUNMANIN YER ALDIĞI İSTİSMAR; vücudun özel bölgelerine dokunma, taciz, tecavüz, fuhuşa zorlama, başkasının organına zorla dokundurma gibi.

EKONOMİK İSTİSMAR; çocuğun fiziksel ve zihinsel gelişimini olumsuz etkileyen, yaşı ve gücü ile orantılı olmayan işlerde, ucuz emek olarak çalıştırılmasıdır.

ÇOCUK İZLEM MERKEZLERİ

Cinsel istismar mağduru çocukların ikincil örselenmesini en aza indirmek amacıyla Çocuk İzlem Merkezleri (ÇİM) kurulmuştur.

ÇİM, bir hastane çatısı altında, bütün adli ve tıbbi işlemlerin tek merkezde ve tek seferde yapılmasına imkan veren çocuk dostu bir ortamdır.

ÇİM'de çocuğun beyanı adli görüşmecisi eşliğinde alınmakta, gereken muayeneler burada bulunan hekimlerce yapılmaktadır.

Çocukları İstismardan Koruma Yolları

- Çocuklarınız size güvenip sorunlarını anlatabilmelidir.
- Çocuk bir şey anlatırken dinleyip inanılmalıdır.
- Çocuklara yaşına uygun cinsel bilgi verilmeli, özel bölgeleri ve bu bölgelerin kendine ait olup o istemedikçe kimsenin dokunamayacağı öğretilmelidir.
- Yabancılarla konuşmamaları, hediye almamaları, arabalarına binmemeleri konusunda uyarılmalıdır.
- Evde yalnız kaldıklarında, tanımadıkları kişilere kapıyı açmamaları söylenmelidir.
- Tehlike hissettiklerinde bağırmaları, kaçmaları, yardım istemeleri telkin edilmelidir.
- Evden çıkarken nerede ve kiminle olacağı bilgisi alınmalıdır.
- HAYIR deme becerisi öğretilmelidir.



Bir suçun işlendiğini gören kişinin suçu yetkili makamlara bildirmemesi de bir suçtur ve hapis cezasını gerektirir. (Türk Ceza Kanunu 278, 279,280)

Cinsel istismara, çocuğun giyinişi ya da davranışı neden olmaz. Cinsel istismar her toplumda ve her eğitim düzeyinde görülebilir.

Kız ve erkek çocuklar istismara uğrayabilirler.

İstismar, sanılanın aksine, sıklıkla çocuğun bildiği ortamlarda ve tanıdığı kişilerce gerçekleştirilir.

Her vatandaş istismardan şüphelendiği an, bildirmekle yükümlüdür.



Türk Ceza Kanununda çocuk istismarının cezalandırılmasına ilişkin hükümler yer almaktadır.

Çocuk istismarı, ağır cezai yaptırımlarla düzenlenmiştir.

Bu yayın, Avrupa Birliği'nin maddi desteği ile hazırlanmıştır. İçerik tamamıyla T.C. Sağlık Bakanlığı'nın sorumluluğu altındadır ve Avrupa Birliği'nin görüşlerini yansıtmak zorunda değildir.

DOĞRU YERDEN, İYİ HİZMET

Daha fazla bilgi ve destek için en yakın Göçmen Sağlığı Merkezine gelin.



www.sihhatproject.org



sihhatproject



This project is funded by the European Union.
Bu proje Avrupa Birliği tarafından finanse edilmektedir.
هذا المشروع تم تمويله من قبل الاتحاد الأوروبي



**ÇOCUK İHMAL
VE İSTİSMARINI
ENGELLEYELİM**

